
UCHWAŁA NR XI.64.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażanie stanowiska dotyczącego konieczności  budowy zbiornika wodnego na rzece Skorze 
w gminie Pielgrzymka wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną konieczność budowy zbiornika wodnego na rzece Skora w gminie Pielgrzymka 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. 

§ 2. Powstanie zbiornika retencyjnego ma kluczowe znaczenie dla uniknięcia bądź zminimalizowania 
skutków licznych i częstych podtopień i powodzi, które nawiedzają naszą gminę i powodują poważne straty 
materialne zarówno w zalanych budynkach mieszkalnych i gospodarczych, jak również w uprawach roślin 
i zbóż, a także straty w infrastrukturze drogowej i technicznej. 

§ 3. Stanowisko Rady Gminy Zagrodno przekazuje się Pełnomocnikowi rządu ds. odbudowy po powodzi, 
Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz właściwym instytucjom mającym wpływ na prowadzenie prac projektowo-
technicznych i wykonawczych w celu realizacji tego zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA361D15-32A0-4BCE-8BDF-3C802FD452D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Zagrodno podkreśla, że działanie wskazane w treści uchwały jest zawarte w katalogu 
inwestycji dla Odry (pod pozycją 32 - roboty budowlane związane z budową zbiornika wodnego 
Pielgrzymka na rzece Skorze w gminie Pielgrzymka wraz z infrastrukturą towarzyszącą) określone 
w ustawie z dnia 13.07.2023r. o rewitalizacji rzeki Odry (Dz.U. z 2023r., poz, 1963) jest bardzo istotne dla 
społeczności Gminy Zagrodno oraz pozostałych gmin leżących w środkowym i dolnym biegu rzeki Skora tj. 
gminy Pielgrzymka, Chojnów, Miłkowice i miasta Chojnów. 

Ujęcie zadania budowy zbiornika wodnego Pielgrzymka na rzece Skorze w gminie Pielgrzymka wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, w ustawie stanowi prawny filar bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpowodziowej gmin zainteresowanych jego budową, daje nadzieję na rozwiązanie problemów, które 
przez ponad 50 lat dotykały lokalne samorządy w tym rejonie. 

Gmina Zagrodno zwraca się o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na ten cele i podjęcie 
działań koniecznych do realizacji inwestycji budowy zbiornika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA361D15-32A0-4BCE-8BDF-3C802FD452D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.64.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


